ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJÕES
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N° 03 /2025

Exm^ Sr. Ricardo Castro Cerqueira

MD: Prefeito Municipal de Brejòes/BA

ROMILSON DOS SANTOS DE VALIAS, Vereador deste Município, no uso

da atribuição que me confere o Artigo 109 do Regimento Interno, INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Ricardo Castro Cerqueira a necessidade de manter

o Piso Salarial, direitos e vantagens dos professores, bem como, o pagamento

do Piso Nacional aos professores contratados.

Justificativa:

Não é possível alcançar educação de qualidade sem proporcionar uma

estrutura adequada, que englobe profissionais bem preparados e bem pagos.

O reajuste do Piso Salarial da categoria é justa e com certeza trará mais

dignidade ao professor que tem missão importantíssima na formação do

cidadão.

Conto com a sensibilidade de vossa Excelência para atendimento desse pleito
extremamente importante para vida dos professores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Brejões, em 25 de fevereiro de 2025.

Romílson cos^antos de Valias
i/e^eador

Rua Senador Cairão, ns 19, Centro, Brejões, Bahia, CEP: 45.325-000

(75)3654-2188-e-maii: camarabreJoes@gmail.com